ESTADO DO MARANHÃO
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

                                                                                 CNPJ: 01.598.547/0001-01

              AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO
                 FONE: (99) 3586-1117
               RIBAMAR FIQUENE - MA

PORTARIA N° 227/2023 - GAB

“DISPÕE SOBE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
RIBAMAR FIQUENE – MA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

  O Prefeito Municipal de Ribamar Fiquene, Estado do Maranhão, Cociflan Silva
do Amarante, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação em
vigor,

R E S O L V E

  Art. 1º - Ficam nomeados os membros Conselheiros Titulares e Conselheiros
Suplentes, abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente – CMDCA, regulado pela Lei Municipal nº 224/2015, município de
RIBAMAR FIQUENE/MA, para o biênio de 2021/2023.

1 – REPRESENTANTES DO PODER GOVERNAMENTAL

Secretaria Municipal de Assistência Social
 INGRID VICTÓRIA SANTANA SOUSA – Titular
 TATIANE FERREIRA DA SILVA SANTOS - Suplente

Secretaria Municipal de Saúde
 LÍDIA FLORÊNCIO SILVA – Titular
 VERA LÚCIA DOS SANTOS MARINHO - Suplente

Secretaria Municipal de Educação
ANA CATARINA FONSECA ARAÚJO – Titular
LEIDE CARDOSO DE ALMEIDA - Suplente

Secretaria Municipal de Administração
LUÍS SABINO BARROS GUIMARÃES – Titular
VALDINÊS LIMA OLIVEIRA - Suplente

Secretaria Municipal de Esportes

                                                          ESTADO DO MARANHÃO
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

                                                                                 CNPJ: 01.598.547/0001-01

              AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO
                 FONE: (99) 3586-1117
               RIBAMAR FIQUENE - MA

ISABELA FERNANDA DE ALMEIDA OLIVEIRA - Titular
DIVINO GOMES DE ABREU SANTOS – Suplente

2 - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Igreja Assembleia de Deus Missão
JOSÉ ARAÚJO DA SILVA - Titular
RENATA SILVA SOUZA - Suplente

Pastoral da Criança
MILDI FERREIRA SILVA – Titular
ANTÔNIA RIBEIRO - Suplente

Sindicato dos Trabalhadores Rurais
CLEZIA CAVALCANTE DA COSTA – Titular
GRACILENE NOGUEIRA GUEDES - Suplente

Igreja Católica São Sebastião
LUCAS PINHEIRO SILVA – Titular
CRISTIANO SANTOS FILOMENO - Suplente

Igreja Assembleia de Deus Comadesma
ELEM CRISTINA BORGES DE OLIVEIRA SILVA – Titular
SORAIA BEZERRA LIMA NUNES - Suplente

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 24 de junho de 2021 revogadas as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE, Estado do
Maranhão, aos 09 (nove) dias do mês 03 (março) de 2023 (dois mil e vinte e três).

COCIFLAN SILVA DO AMARANTE
Prefeito Municipal